
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

Bando di concorso pubblico per titoli e esami per l'assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 posto di Istruttore (Agente) di Polizia 
Locale - categoria C part time 18 ore settimanali (50%), per il 
Servizio Polizia Locale. Approvazione verbali n. 3/2016, 4/2016, 
5/2016, 6/2016, 7/2016, 8/2016.

Settore Amministrativo

 Frau Andreina

 471 

04/10/2016

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  99

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Visto il D.Lgs.vo n.267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
Richiamati:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24.03.2016 di approvazione del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario anno 2016;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2011 relativa all’approvazione dell’Ordinamento 
Uffici e Servizi e ss.mm.ii.;  
- il Decreto del Sindaco prot. n. 5144/2015 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina, del 
Responsabile del Servizio Amministrativo alla quale compete la direzione di unità organizzative e 
relativa organizzazione del lavoro della stessa;  
Premesso che:  
- con determinazione del Responsabile del servizio amministrativo n. 715 del 17.11.2014 è stata 
indetta una selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 
posto di Istruttore (Agente) di Polizia Municipale - categoria C part time 18 ore settimanali (50%), 
per il Servizio Polizia Municipale, ed è stato approvato il relativo bando di concorso;  
- in particolare, l’articolo 10 del bando di cui sopra prevede che, qualora il numero delle domande 
sia superiore a 50 l’Amministrazione si riserva la facoltà di effettuare una prova preselettiva ai fini 
dell’ammissione alla selezione per la cui realizzazione può avvalersi di una ditta specializzata 
opportunamente individuata;  
Dato atto che: 
- sono pervenute n. 164 domande di partecipazione e il limite stabilito per la prova preselettiva è 
stato raggiunto e superato, per cui si rende necessario affidare a ditte specializzate nelle 
procedure di selezione di personale per il servizio di supporto per lo svolgimento della predetta 
prova;  
Richiamate le norme in tema di obbligatorietà dell’acquisizione dei beni e servizi sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione; 
Verificato da istruttoria esperita dal Responsabile del Servizio interessato che i beni di cui si rende 
necessario l’acquisto sono presenti nel catalogo sito Sardegna CAT - categoria merceologica: 
AL67E (Servizi di gestione delle prove concorsuali volte all’assunzione di personale); 
Richiamate: 
- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 340 del 20.07.2016 con cui si 
è avviata procedura per l’ affidamento del servizio di gestione delle procedure preselettive del 
concorso pubblico per agente di polizia locale mediante ricorso alla Centrale regionale di 
committenza Sardegna CAT con Richiesta di Offerta (RDO) agli operatori economici abilitati; 
- la richiesta di offerta sul portale Sardegna CAT Numero RDO: 308645 Descrizione RDO: 
“Servizio di predisposizione e svolgimento delle prove preselettive di cui alla selezione per titoli ed 
esami per l’assunzione a tempo parziale (50%) ed indeterminato n. 01 agente di polizia locale cat. 
C” Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso Importo totale a base d'asta: 2.450,00 (Iva 
Esclusa) pubblicata in data 20.07.2016 con scadenza in data 25.07.2016 ore 11:00; 
- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 348 del 25.07.2016 con cui si 
aggiudicava definitivamente il servizio in oggetto alla Ditta “SGT 10 srl” Via Grecale 09126 Cagliari, 
P.IVA 02285470924; 
- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 401 del 02.09.2016 con cui si 
è provveduto alla nomina della commissione giudicatrice per il concorso in oggetto; 
- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 402 del 05.09.2016 con cui si 
è approvato il verbale n. 02/2016 in data 05.09.2016 relativo allo svolgimento della prova 
preselettiva e alla presa d’atto delle risultanze della stessa con allegata graduatoria degli ammessi 
(n. 31 candidati); 
Visti i seguenti verbali relativi ai lavori della commissione giudicatrice allegati al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale: 
- n. 3/2016 in data 08.09.2016 relativo all’insediamento della commissione giudicatrice e allo 
svolgimento della prima prova scritta teorica in data 08.09.2016; 



- n. 4/2016 in data 09.09.2016 relativo allo svolgimento della seconda prova scritta pratica in data 
09.09.2016; 
- n. 5/2016 in data 13.09.2016 relativo alla correzione delle prove scritte – 1° fase; 
- n. 6/2016 in data 15.09.2016 relativo alla correzione delle prove scritte – 2° fase; 
- n. 7/2016 in data 20.09.2016 relativo alla correzione delle prove scritte – 3° fase; 
- n. 8/2016 in data 29.09.2016 relativo alla conclusione della correzione delle prove scritte; 
- n. 9/2016 in data 04.10.2016 relativo alla ammissione/non ammissione dei candidati alla prova 
orale ai sensi dell’art. 11 del Bando pubblico, alla valutazione dei titoli professionali dei candidati 
ammessi e alla determinazione della data della prova orale; 
Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione dei suddetti verbali 
 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di approvare i seguenti verbali relativi ai lavori della commissione giudicatrice allegati al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale: 
- n. 3/2016 in data 08.09.2016 relativo all’insediamento della commissione giudicatrice e allo 
svolgimento della prima prova scritta teorica in data 08.09.2016; 
- n. 4/2016 in data 09.09.2016 relativo allo svolgimento della seconda prova scritta pratica in data 
09.09.2016; 
- n. 5/2016 in data 13.09.2016 relativo alla correzione delle prove scritte – 1° fase; 
- n. 6/2016 in data 15.09.2016 relativo alla correzione delle prove scritte – 2° fase; 
- n. 7/2016 in data 20.09.2016 relativo alla correzione delle prove scritte – 3° fase; 
- n. 8/2016 in data 29.09.2016 relativo alla conclusione della correzione delle prove scritte; 
- n. 9/2016 in data 04.10.2016 relativo alla ammissione/non ammissione dei candidati alla prova 
orale ai sensi dell’art. 11 del Bando pubblico, alla valutazione dei titoli professionali dei candidati 
ammessi e alla determinazione della data della prova orale; 
Di dare atto: 
• che oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune di Suelli ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174; 
• che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile della trasparenza per assicurare i 
livelli essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante 
pubblicazione nell’albo pretorio del Comune di Suelli e nella sezione Amministrazione Trasparente 
sottosezione Bandi di concorso; 
• che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 
all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 
• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 
1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
o Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss.mm. ii. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
o Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
Rag. Andreina Frau 



Provincia di Cagliari

COMUNE DI SUELLI

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA
(Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267)

Favorevole

IL RESPONSABILE

F.to Andreina Frau

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Suelli,  04.10.2016 IL RESPONSABILE SETTORE



 

                         PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

Piazza Municipio n. 1 – 09040   SUELLI 
 ℡ 070988015/988037 –  � 070988353-  � e-mail: protocollo.suelli@legalmail.it 

�www.comunesuelli.it 

 
 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami e tit oli per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 posto di Istruttore (Agente) di Polizia Munici pale - categoria C part time 18 ore settimanali (50 %), 
per il Servizio Polizia Municipale. 
 

 
VERBALE N. 3/2016 DEL 08.09.2016 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

INSEDIAMENTO COMMISSIONE  
E 

 PRIMA PROVA SCRITTA TEORICA IN DATA 08.09.2016 
 

 
L’anno duemila sedici, il giorno otto del mese di Settembre alle ore 08:41, presso la sede del Comune di 

Suelli, si è riunita la commissione giudicatrice per la selezione di cui all’oggetto. 

Sono presenti:  

- Rag. Frau Andreina – Responsabile Servizio Amministrativo – con funzioni di Presidente 
- Dott. Pireddu Alessandro – Comandante Corpo Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente 

Esperto 
- Sig.ra Anedda Luciana – Agente di Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente Esperto 
 

Svolge i compiti di segretaria della commissione la dipendente D.ssa Piras Simona - Istruttore 
Amministrativo  
 
Premesso che: 

- con propria determinazione n. 288 del 14.05.2014 si è indetta la procedura di Mobilità Volontaria 
esterna per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 
ore settimanali (50%) - categoria C - da assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli 
ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001; 

- con nota prot. 2363 del 10.067.2014 sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi 
alla procedura prevista dall'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 e che la stessa ha sortito esito negativo; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 715 del 17.11..2014 si è proceduto ad indire un 
concorso pubblico per titoli e esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di Agente 
di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali (50%) - categoria C - da 
assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli; 

- con propria determinazione n. 335 del 20.07.2016 si provvedeva a riattivare la procedura 
concorsuale e veniva approvato il Verbale n. 1/2016 in data 08.07.2016 avente ad oggetto “giudizio 
di ammissibilità delle domande pervenute”; 

- con propria determinazione n. 340 del 20.07.2016 si avviava procedura per l’ affidamento del 
servizio di gestione delle procedure preselettive del concorso pubblico per agente di polizia locale 
mediante ricorso alla Centrale regionale di committenza SardegnaCAT con Richiesta di Offerta 
(RDO) agli operatori economici abilitati; 

- con propria determinazione n. 348 del 25.07.2016 si aggiudicava l’affidamento del servizio in oggetto 
alla Ditta SGT10 srl di Cagliari;  

- con propria determinazione n. 401 del 02.09.2016 si nominava la commissione giudicatrice per il 
concorso in oggetto ai sensi dell’art. 119 del Regolamento Uffici e Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2011; 

 

 
              C O M U N E  D I  S U E L L I 
 

 



 

- in data 05.09.2016 veniva esperita la procedura preselettiva del concorso in oggetto ai sensi dell’art. 
10 del Bando pubblico; 

- con determinazione n. 402 del 05.09.2016 si approvava il verbale n. 02/2016 con cui si dava atto 
delle risultanze della prova preselettiva tenuta in data 05.09.2016 e alla contestuale approvazione 
della graduatoria della prova preselettiva; 
 

LA COMMISSIONE 
 

- Constatata la presenza di tutti i suoi componenti; 

- Visti i precedenti verbali; 

- Visto il programma d’esame indicato nel bando di concorso; 

 

Prima dell’inizio  dei lavori procede  a verificare  l’esistenza di eventuali cause di incompatibilità ai sensi 

dell’art. 16 del vigente Regolamento Comunale dei concorsi e prende atto dell’elenco delle richieste di 

partecipazione pervenute. Verificati i nominativi dei candidati, ciascun componente dichiara l’inesistenza di 

situazioni di incompatibilità con gli altri componenti la commissione e con i partecipanti al concorso, ai sensi 

dell’art. 35 – comma 3 – lett. “e” e all’art. 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e all’art. 51 del codice di 

procedura civile, mediante compilazione  di apposita dichiarazione acquisita a fascicolo. 

Dopo breve discussione, all’unanimità, la commissione decide che la prima prova scritta sarà un tema ed 

individua tre tracce per la prova scritta da mettere a disposizione dei candidati.  

I titoli dei tre temi vengono trascritti su fogli singoli e chiusi in tre buste uguali prive di segni di 

riconoscimento, numerate da 1 a 3 e controfirmati dalla commissione, esteriormente sui lembi di chiusura. 

A questo punto la Commissione si reca presso le strutture ricettive Club House, in via dello sport, Suelli, 

dove ha sede lo svolgimento delle prove scritte. 

Si procede all'identificazione dei concorrenti ammessi. Alle ore 09:05 iniziano le operazioni di identificazione 

dei candidati protraendosi fino alle ore 09:20 termine ultimo di accettazione dei candidati. Risultano presenti 

n. 30 candidati: 

 

PROGR. Nominativo LUOGO E DATA DI NASCITA 

1 Anedda Marzia CAGLIARI 15-08-1986 

2 Basile Tiziana CAGLIARI 05-01-1968 

3 Boi Alessandra CARBONIA 04-01-1979 

4 Boi Claudio VILLANOVATULO 23-03-1976 

5 Caboni Ludovica CAGLIARI 02-12-1990 

6 Cara Diego CAGLIARI 24-01-1980 

7 Cara Stefano CAGLIARI 18-05-1980 

8 Chessa Cristina SAN GAVINO MONREALE 31-03-1976 

9 Cortese Silvestra Ida NOCERA INFERIORE 27-10-1975 

10 Dessi' FRANCESCO TERRALBA 30-04-1969 

11 Ena Simona CAGLIARI 15-08-1982 

12 Esu Enrico SAN GAVINO MONREALE 31-12-1976 

13 Fossella Michele IGLESIAS 19-04-1978 

14 Frau Elisa CARBONIA 13-09-1986 

15 Ghironi Giulietta QUARTU SANT'ELENA 16-03-1977 



 

16 Lampis Giuseppe SAN GAVINO MONREALE 24-06-1980 

17 Lecca Cesare CAGLIARI 08-12-1977 

18 Leoni Mauro CAGLIARI 01-06-1974 

19 Longu Barbara IGLESIAS 13-10-1980 

20 Mallus Diego QUARTU SANT'ELENA 15-02-1973 

21 Mele Andreina PADRIA 07-02-1976 

22 Melis Aristide IGLESIAS 10-05-1961 

23 Melis Massimo CAGLIARI 31-07-1976 

24 Meloni Simone CAGLIARI 27-11-1983 

25 Nannini Domenico SASSARI 16-11-1980 

26 Pintus Alessandro ORISTANO 01-05-1969 

27 Polo Alessio SASSARI 22-02-1983 

28 Spiga Alessandro CAGLIARI 15-08-1979 

29 Uccheddu Gianluca SAN GAVINO MONREALE 28-11-1976 

30 Zedde Angela SAN GAVINO MONREALE 30-11-1973 

 

 

Il presidente della commissione Rag. Frau Andreina, considerato il cambio sede di svolgimento delle prove 

preselettive, di cui alla nota prot. 3023 (notificata ai candidati durante l’espletamento della prova preselettiva 

in data 05.09.2016 e affissa sull’albo pretorio del comune nr. Affissione 432/2016, sul sito istituzionale nella 

sezione amministrazione trasparente – bandi di concorso e su avvisi e comunicazioni), incarica l’operaio 

comunale Sig. Porcu Umberto di verificare se il concorrente che ha superato la prova preselettiva ma che 

non si è presentato in data odierna si sia recato presso le scuole medie. Accertata la situazione alle scuole 

medie dove non è presente il candidato il presidente dà inizio ai lavori. 

A ciascun candidato vengono consegnati per l’espletamento della prima prova scritta n. 2 fogli protocollo 

debitamente siglati dal presidente della commissione e una penna.  

Si procede nel rendere edotti i concorrenti sul comportamento e regole generali da adottare in aula durante 

l’effettuazione della prova. I candidati dovranno al termine dell’espletamento della prova consegnare il 

compito al segretario della commissione muniti del documento di riconoscimento. Il segretario  provvederà a: 

1. compilare un foglio A4 pre stampato nel quale verranno trascritte le generalità del candidato che 

verrà sigillato in una busta piccola previa verifica da parte del candidato della correttezza dei dati; 

2. inserire il compito in una busta media previa della consegna di tutti i fogli in possesso del candidati 

che verrà sigillato; 

3. inserire le due buste, la piccola e la media, in una busta più grande con apposizione della data 

odierna mediante timbro in modo da distinguere la prima prova dalla seconda; 

4. inserire la busta grande in un plico più grande debitamente sigillato e contrassegnato esternamente 

da un codice d'identificazione (numero di protocollo assegnato alla domanda di partecipazione al 

concorso) per permettere nella giornata successiva l’abbinamento della prima prova con la 

seconda. 

La commissione stabilisce di assegnare ai candidati n. 3 ore di tempo.  

Il presidente chiede ai candidati la disponibilità all’estrazione delle buste contenenti le tracce. Prima di tutto 

fa constatare l’integrità della chiusura dei tre plichi contenenti i temi e fa sorteggiare da due dei candidati, 

con il consenso unanime di tutti i presenti, la busta contenente il tema da svolgere. 



 

I candidati Anedda Marzia e Ghironi Giulietta provvedono all’estrazione della busta contenente l’elaborato n. 

2. 

Si procede a dar lettura ai candidati del contenuto della traccia sorteggiata:  

Il tema contraddistinto con il n.  2 è così formulato: 

“Premessi brevi cenni sulla separazione tra funzion i di indirizzo politico-amministrativo e funzioni 

gestionali, tratti il candidato delle competenze de l Responsabile del Servizio e Responsabile del 

Procedimento.” ; 

Si procede a dar lettura ai candidati del contenuto delle tracce non sorteggiate:  

Il tema contraddistinto con il n.  1 è così formulato: 

“Il candidato illustri l’attività deliberativa del Comune.” ; 

Il tema contraddistinto con il n.  3 è così formulato: 

“Illustri il candidato il procedimento amministrati vo.” ; 

Terminata la dettatura della traccia estratta, il Presidente, alle ore 09:41, dà inizio alla prova comunicando ai 

concorrenti che gli elaborati dovranno essere consegnati entro le ore 12:41.  

Terminata la prova alla presenza della commissione, ciascun candidato provvede alla consegna 

dell’elaborato secondo le modalità sopra riportate. 

Alle ore 12:41 terminata la consegna da parte dell’ultimo candidato Frau Elisa, alla presenza  di 2 candidati 

(Frau Elisa e Melis Massimo), si procede a raccogliere in un unico plico, tutti gli elaborati. 

Il plico viene suggellato, timbrato e firmato sui lembi di chiusura dai componenti la commissione. 

Alle ore 12:55 della data odierna i lavori della commissione si concludono. 

Si dà atto che la Commissione ha assunto le decisioni riportate nel presente verbale con il consenso 

unanime dei suoi componenti. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 I componenti esperti Il presidente 

           F.to  Dott. Pireddu Alessandro                                                            F.to  Rag. Frau Andreina 

  

           F.to  Sig.ra Anedda Luciana 

  

 

 Il segretario 

               F.to  D.ssa Piras Simona 

 
 



 

                         PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

Piazza Municipio n. 1 – 09040   SUELLI 
 ℡ 070988015/988037 –  � 070988353-  � e-mail: protocollo.suelli@legalmail.it 

�www.comunesuelli.it 

 
 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami e tit oli per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 posto di Istruttore (Agente) di Polizia Munici pale - categoria C part time 18 ore settimanali (50 %), 
per il Servizio Polizia Municipale. 
 

 
VERBALE N. 4/2016 DEL 09.09.2016 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

SECONDA PROVA SCRITTA PRATICA IN DATA 09.09.2016 
 

 
L’anno duemila sedici, il giorno nove del mese di Settembre alle ore 08:15, presso la sede del Comune di 

Suelli, si è riunita la commissione giudicatrice per la selezione di cui all’oggetto. 

Sono presenti:  

- Rag. Frau Andreina – Responsabile Servizio Amministrativo – con funzioni di Presidente 
- Dott. Pireddu Alessandro – Comandante Corpo Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente 

Esperto 
- Sig.ra Anedda Luciana – Agente di Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente Esperto 
 

Svolge i compiti di segretaria della commissione la dipendente D.ssa Piras Simona - Istruttore 
Amministrativo  
 
Premesso che: 

- con propria determinazione n. 288 del 14.05.2014 si è indetta la procedura di Mobilità Volontaria 
esterna per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 
ore settimanali (50%) - categoria C - da assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli 
ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001; 

- con nota prot. 2363 del 10.067.2014 sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi 
alla procedura prevista dall'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 e che la stessa ha sortito esito negativo; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 715 del 17.11..2014 si è proceduto ad indire un 
concorso pubblico per titoli e esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di Agente 
di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali (50%) - categoria C - da 
assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli; 

- con propria determinazione n. 335 del 20.07.2016 si provvedeva a riattivare la procedura 
concorsuale e veniva approvato il Verbale n. 1/2016 in data 08.07.2016 avente ad oggetto “giudizio 
di ammissibilità delle domande pervenute”; 

- con propria determinazione n. 340 del 20.07.2016 si avviava procedura per l’ affidamento del 
servizio di gestione delle procedure preselettive del concorso pubblico per agente di polizia locale 
mediante ricorso alla Centrale regionale di committenza SardegnaCAT con Richiesta di Offerta 
(RDO) agli operatori economici abilitati; 

- con propria determinazione n. 348 del 25.07.2016 si aggiudicava l’affidamento del servizio in oggetto 
alla Ditta SGT10 srl di Cagliari;  

- con propria determinazione n. 401 del 02.09.2016 si nominava la commissione giudicatrice per il 
concorso in oggetto ai sensi dell’art. 119 del Regolamento Uffici e Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2011; 

- in data 05.09.2016 veniva esperita la procedura preselettiva del concorso in oggetto ai sensi dell’art. 
10 del Bando pubblico; 

 

 
              C O M U N E  D I  S U E L L I 
 

 



 

- con determinazione n. 402 del 05.09.2016 si approvava il verbale n. 02/2016 con cui si dava atto 
delle risultanze della prova preselettiva tenuta in data 05.09.2016 e alla contestuale approvazione 
della graduatoria della prova preselettiva; 

 
 

LA COMMISSIONE 
 

- Constatata la presenza di tutti i suoi componenti; 

- Visti i precedenti verbali; 

- Visto il programma d’esame indicato nel bando di concorso; 

- Dopo breve discussione, all’unanimità, individua tre tracce per la seconda prova scritta da mettere a 

disposizione dei candidati.  

I titoli delle tre tracce vengono trascritti su fogli singoli e chiusi in tre buste uguali prive di segni di 

riconoscimento, numerate da 1 a 3 e controfirmati dalla commissione, esteriormente sui lembi di chiusura. 

A questo punto la Commissione si reca presso le strutture ricettive Club House, in via dello sport, Suelli, 

dove ha sede lo svolgimento delle prove scritte. 

Si procede all'identificazione dei concorrenti ammessi. Alle ore 08:55 iniziano le operazioni di identificazione 

dei candidati protraendosi fino alle ore 09:13 termine ultimo di accettazione dei candidati. Risultano presenti 

n. 30 candidati: 

 

PROGR. Nominativo LUOGO E DATA DI NASCITA 

1 Anedda Marzia CAGLIARI 15-08-1986 

2 Basile Tiziana CAGLIARI 05-01-1968 

3 Boi Alessandra CARBONIA 04-01-1979 

4 Boi Claudio VILLANOVATULO 23-03-1976 

5 Caboni Ludovica CAGLIARI 02-12-1990 

6 Cara Diego CAGLIARI 24-01-1980 

7 Cara Stefano CAGLIARI 18-05-1980 

8 Chessa Cristina SAN GAVINO MONREALE 31-03-1976 

9 Cortese Silvestra Ida NOCERA INFERIORE 27-10-1975 

10 Dessi' FRANCESCO TERRALBA 30-04-1969 

11 Ena Simona CAGLIARI 15-08-1982 

12 Esu Enrico SAN GAVINO MONREALE 31-12-1976 

13 Fossella Michele IGLESIAS 19-04-1978 

14 Frau Elisa CARBONIA 13-09-1986 

15 Ghironi Giulietta QUARTU SANT'ELENA 16-03-1977 

16 Lampis Giuseppe SAN GAVINO MONREALE 24-06-1980 

17 Lecca Cesare CAGLIARI 08-12-1977 

18 Leoni Mauro CAGLIARI 01-06-1974 

19 Longu Barbara IGLESIAS 13-10-1980 

20 Mallus Diego QUARTU SANT'ELENA 15-02-1973 

21 Mele Andreina PADRIA 07-02-1976 

22 Melis Aristide IGLESIAS 10-05-1961 

23 Melis Massimo CAGLIARI 31-07-1976 

24 Meloni Simone CAGLIARI 27-11-1983 



 

25 Nannini Domenico SASSARI 16-11-1980 

26 Pintus Alessandro ORISTANO 01-05-1969 

27 Polo Alessio SASSARI 22-02-1983 

28 Spiga Alessandro CAGLIARI 15-08-1979 

29 Uccheddu Gianluca SAN GAVINO MONREALE 28-11-1976 

30 Zedde Angela SAN GAVINO MONREALE 30-11-1973 

 

 

A ciascun candidato vengono consegnati per l’espletamento della prima prova scritta n. 2 fogli protocollo 

debitamente siglati dal presidente della commissione e una penna.  

Il presidente della commissione invita i candidati che hanno firmato nella giornata precedente il plico 

contenente gli elaborati della prima prova e comunque tutti quelli che volessero verificare, a controllare 

l’integrità del plico. I candidati verificano che il plico è integro e non vi è da parte loro alcuna segnalazione. 

La commissione stabilisce di assegnare ai candidati n. 3 ore di tempo.  

Il presidente chiede ai candidati la disponibilità all’estrazione delle buste contenenti le tracce. Prima di tutto 

fa constatare l’integrità della chiusura dei tre plichi contenenti i temi e fa sorteggiare da due dei candidati, 

con il consenso unanime di tutti i presenti, la busta contenente il tema da svolgere. 

I candidati Basile Tiziana e Ghironi Giulietta provvedono all’estrazione della busta contenente l’elaborato n. 

2. 

Si procede a dar lettura ai candidati del contenuto della traccia sorteggiata:  

La traccia contraddistinta con il n.  2 è così formulata: 

“Il candidato, dopo aver brevemente illustrato la n atura e la portata dell’atto, predisponga un tipico  

modello di ordinanza del Responsabile del Servizio” ; 

Si procede a dar lettura ai candidati del contenuto delle tracce non sorteggiate:  

La traccia contraddistinta con il n.  1 è così formulata: 

“Il candidato dopo aver illustrato le procedure di acquisizione di beni e servizi rediga una 

determinazione a contrarre per l’acquisto del vesti ario dell’agente di polizia locale”;  

La traccia contraddistinta con il n.  3 è così formulata: 

“Il candidato illustri l’attività sanzionatoria ese rcitata dalla Polizia Locale e rediga un provvedime nto 

sanzionatorio di polizia stradale”; 

Terminata la dettatura della traccia estratta, il Presidente, alle ore 09:24, dà inizio alla prova comunicando ai 

concorrenti che gli elaborati dovranno essere consegnati entro le ore 12:24.  

Terminata la seconda prova alla presenza della commissione, ciascun candidato provvede alla consegna 

dell’elaborato e il segretario provvede a: 

1. compilare un foglio A4 pre stampato nel quale vengono trascritte le generalità del candidato che 

viene sigillato in una busta piccola previa verifica da parte del candidato della correttezza dei dati; 

2. inserire il compito in una busta media previa della consegna di tutti i fogli in possesso del candidati 

che viene sigillato; 

3. inserire le due buste, la piccola e la media, in una busta più grande con apposizione della data 

odierna mediante timbro in modo da distinguere la seconda prova dalla prima; 



 

4. ricercare tramite il codice di identificazione apposto sul plico grande la prima prova del candidato, 

aprire il plico ed estrarre la busta contenente il primo scritto chiedendo al candidato di verificare 

l’integrità della busta; 

5. inserire le buste contenenti i due elaborati in un plico  più grande debitamente sigillato; 

6. distruggere le buste contenenti la 1° prova scritta contrassegnate con un codice d'identificazione. 

Alle ore 12:24, terminata la consegna da parte dell’ultimo candidato Melis Massimo, alla presenza  di 2 

candidati (Melis Massimo e Longu Barbara), si procede a raccogliere in un unico plico, tutti gli elaborati. 

Il plico viene suggellato, timbrato e firmato sui lembi di chiusura dai componenti la commissione. 

Alle ore 12:35 della data odierna i lavori della commissione si concludono. 

Si dà atto che la Commissione ha assunto le decisioni riportate nel presente verbale con il consenso 

unanime dei suoi componenti. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 I componenti esperti Il presidente 

           F.to  Dott. Pireddu Alessandro                                                            F.to  Rag. Frau Andreina 

  

           F.to  Sig.ra Anedda Luciana 

  

 

 Il segretario 

               F.to  D.ssa Piras Simona 

 

 
 



 

                         PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

Piazza Municipio n. 1 – 09040   SUELLI 
 ℡ 070988015/988037 –  � 070988353-  � e-mail: protocollo.suelli@legalmail.it 

�www.comunesuelli.it 

 
 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami e tit oli per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 posto di Istruttore (Agente) di Polizia Munici pale - categoria C part time 18 ore settimanali (50 %), 
per il Servizio Polizia Municipale. 
 

 
VERBALE N. 5/2016 DEL 13.09.2016 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

VERIFICA PROVE SCRITTE  
1° fase 

 
L’anno duemila sedici, il giorno 13.09.2016 alle ore 16:00, presso la sede del Comune di Suelli, si è riunita la 

commissione giudicatrice per la selezione di cui all’oggetto. 

Sono presenti:  

- Rag. Frau Andreina – Responsabile Servizio Amministrativo – con funzioni di Presidente 
- Dott. Pireddu Alessandro – Comandante Corpo Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente 

Esperto 
- Sig.ra Anedda Luciana – Agente di Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente Esperto 
 

Svolge i compiti di segretaria della commissione la dipendente D.ssa Piras Simona - Istruttore 
Amministrativo  
 
Premesso che: 

- con propria determinazione n. 288 del 14.05.2014 si è indetta la procedura di Mobilità Volontaria 
esterna per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 
ore settimanali (50%) - categoria C - da assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli 
ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001; 

- con nota prot. 2363 del 10.067.2014 sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi 
alla procedura prevista dall'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 e che la stessa ha sortito esito negativo; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 715 del 17.11..2014 si è proceduto ad indire un 
concorso pubblico per titoli e esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di Agente 
di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali (50%) - categoria C - da 
assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli; 

- con propria determinazione n. 335 del 20.07.2016 si provvedeva a riattivare la procedura 
concorsuale e veniva approvato il Verbale n. 1/2016 in data 08.07.2016 avente ad oggetto “giudizio 
di ammissibilità delle domande pervenute”; 

- con propria determinazione n. 340 del 20.07.2016 si avviava procedura per l’ affidamento del 
servizio di gestione delle procedure preselettive del concorso pubblico per agente di polizia locale 
mediante ricorso alla Centrale regionale di committenza SardegnaCAT con Richiesta di Offerta 
(RDO) agli operatori economici abilitati; 

- con propria determinazione n. 348 del 25.07.2016 si aggiudicava l’affidamento del servizio in oggetto 
alla Ditta SGT10 srl di Cagliari;  

- con propria determinazione n. 401 del 02.09.2016 si nominava la commissione giudicatrice per il 
concorso in oggetto ai sensi dell’art. 119 del Regolamento Uffici e Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2011; 

- in data 05.09.2016 veniva esperita la procedura preselettiva del concorso in oggetto ai sensi dell’art. 
10 del Bando pubblico; 

 

 
              C O M U N E  D I  S U E L L I 
 

 



 

- con determinazione n. 402 del 05.09.2016 si approvava il verbale n. 02/2016 con cui si dava atto 
delle risultanze della prova preselettiva tenuta in data 05.09.2016 e alla contestuale approvazione 
della graduatoria della prova preselettiva; 

 
LA COMMISSIONE 

 
- Constatata la presenza di tutti i suoi componenti; 

- Visti i precedenti verbali; 

 
Dopo breve discussione, all’unanimità, iniziano  i lavori verificando l’integrità del plico, all’interno del quale, 

così come risulta dal proprio verbale n. 4 in data 09.09.2016, vennero inserite n° 30 buste anonime 

contenenti ciascuna le 2 buste medie che contengono gli elaborati della 1° e della 2° prova scritta. 

La commissione procede con l’apertura degli plichi contenenti entrambe le prove. Il presidente numera 

esternamente il plico nell’ordine di prelevamento. Viene prelevata la 1° busta dal plico ed inizia la correzione 

della 1° prova scritta, individuabile poiché recante il timbro con la data di svolgimento della prima prova 

scritta. 

Dopo la lettura sulla base dei giudizi espressi da ciascun commissario e con valutazione unanime, giunge 

alla valutazione numericamente riepilogata nel prospetto che segue: 

 

Plico  Voto 1° scritto  

1 21 

2 21 

3 9 

4 21 

5 12 

6 15 

7 15 

8 15 

9 18 

10 15 

11 12 

12 21 

13 18 

14 18 

15 18 

 

Alle ore 19,00, la commissione stabilisce d’interrompere la valutazione delle prove scritte. La commissione 

procede a riporre i plichi in un’apposita scatola che viene suggellata e firmata sui lembi di chiusura dallo 

stesso ed adeguatamente custodita.  

Alle ore 19,10 si chiudono i lavori e ci si aggiorna a giovedì 15 settembre 2016 ore 15,30 

Si dà atto che la Commissione ha assunto le decisioni riportate nel presente verbale con il consenso 

unanime dei suoi componenti. 

Letto, confermato e sottoscritto. 



 

 

 I componenti esperti Il presidente 

           F.to  Dott. Pireddu Alessandro                                                            F.to  Rag. Frau Andreina 

  

           F.to  Sig.ra Anedda Luciana 

  

 

 Il segretario 

               F.to  D.ssa Piras Simona 

 

 
 



 

                         PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

Piazza Municipio n. 1 – 09040   SUELLI 
 ℡ 070988015/988037 –  � 070988353-  � e-mail: protocollo.suelli@legalmail.it 

�www.comunesuelli.it 

 
 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami e tit oli per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 posto di Istruttore (Agente) di Polizia Munici pale - categoria C part time 18 ore settimanali (50 %), 
per il Servizio Polizia Municipale. 
 

 
VERBALE N. 6/2016 DEL 15.09.2016 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

VERIFICA PROVE SCRITTE  
2° fase 

 
L’anno duemila sedici, il giorno 15.09.2016 alle ore 15:45, presso la sede del Comune di Suelli, si è riunita la 

commissione giudicatrice per la selezione di cui all’oggetto. 

Sono presenti:  

- Rag. Frau Andreina – Responsabile Servizio Amministrativo – con funzioni di Presidente 
- Dott. Pireddu Alessandro – Comandante Corpo Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente 

Esperto 
- Sig.ra Anedda Luciana – Agente di Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente Esperto 
 

Svolge i compiti di segretaria della commissione la dipendente D.ssa Piras Simona - Istruttore 
Amministrativo  
 
Premesso che: 

- con propria determinazione n. 288 del 14.05.2014 si è indetta la procedura di Mobilità Volontaria 
esterna per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 
ore settimanali (50%) - categoria C - da assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli 
ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001; 

- con nota prot. 2363 del 10.067.2014 sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi 
alla procedura prevista dall'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 e che la stessa ha sortito esito negativo; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 715 del 17.11..2014 si è proceduto ad indire un 
concorso pubblico per titoli e esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di Agente 
di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali (50%) - categoria C - da 
assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli; 

- con propria determinazione n. 335 del 20.07.2016 si provvedeva a riattivare la procedura 
concorsuale e veniva approvato il Verbale n. 1/2016 in data 08.07.2016 avente ad oggetto “giudizio 
di ammissibilità delle domande pervenute”; 

- con propria determinazione n. 340 del 20.07.2016 si avviava procedura per l’ affidamento del 
servizio di gestione delle procedure preselettive del concorso pubblico per agente di polizia locale 
mediante ricorso alla Centrale regionale di committenza SardegnaCAT con Richiesta di Offerta 
(RDO) agli operatori economici abilitati; 

- con propria determinazione n. 348 del 25.07.2016 si aggiudicava l’affidamento del servizio in oggetto 
alla Ditta SGT10 srl di Cagliari;  

- con propria determinazione n. 401 del 02.09.2016 si nominava la commissione giudicatrice per il 
concorso in oggetto ai sensi dell’art. 119 del Regolamento Uffici e Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2011; 

- in data 05.09.2016 veniva esperita la procedura preselettiva del concorso in oggetto ai sensi dell’art. 
10 del Bando pubblico; 

 

 
              C O M U N E  D I  S U E L L I 
 

 



 

- con determinazione n. 402 del 05.09.2016 si approvava il verbale n. 02/2016 con cui si dava atto 
delle risultanze della prova preselettiva tenuta in data 05.09.2016 e alla contestuale approvazione 
della graduatoria della prova preselettiva; 

 
LA COMMISSIONE 

 
- Constatata la presenza di tutti i suoi componenti; 

- Visti i precedenti verbali; 

 
Dopo breve discussione, all’unanimità, iniziano  i lavori verificando l’integrità del plico, sigillato in data 

13.09.2016 alla fine dei lavori della Commissione.  

La commissione procede con la prosecuzione della correzione delle prime prova contenute nei restanti plichi 

non corretti nella seduta precedente. Il presidente procede a numerare esternamente i plichi nell’ordine di 

prelevamento partendo dal numero 16 (ultima prova corretta nella seduta del 13.09.2016 plico n. 15). Viene 

prelevata la 1° busta dal plico ed inizia la correzione della 1° prova scritta, individuabile poiché recante il 

timbro con la data di svolgimento della prima prova scritta. 

Dopo la lettura sulla base dei giudizi espressi da ciascun commissario e con valutazione unanime, giunge 

alla valutazione numericamente riepilogata nel prospetto che segue: 

 

Plico  Voto 1° scritto  

16 24 

17 18 

18 25 

19 21 

20 21 

21 12 

22 21 

23 23 

24 22 

25 28 

26 26 

27 18 

28 15 

29 21 

30 22 

 

Alle ore 19,00, la commissione, terminando la correzione delle prime prove di tutti i plichi, stabilisce 

d’interrompere la valutazione delle prove scritte. La commissione procede a riporre i plichi in un’apposita 

scatola che viene suggellata e firmata sui lembi di chiusura dallo stesso ed adeguatamente custodita.  

Alle ore 19,10 si chiudono i lavori e ci si aggiorna a martedì 20 settembre 2016 ore 15,30 

Si dà atto che la Commissione ha assunto le decisioni riportate nel presente verbale con il consenso 

unanime dei suoi componenti. 

Letto, confermato e sottoscritto. 



 

 

 I componenti esperti Il presidente 

           F.to  Dott. Pireddu Alessandro                                                            F.to  Rag. Frau Andreina 

  

           F.to  Sig.ra Anedda Luciana 

  

 

 Il segretario 

               F.to  D.ssa Piras Simona 

 
 



 

                         PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

Piazza Municipio n. 1 – 09040   SUELLI 
 ℡ 070988015/988037 –  � 070988353-  � e-mail: protocollo.suelli@legalmail.it 

�www.comunesuelli.it 

 
 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami e tit oli per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 posto di Istruttore (Agente) di Polizia Munici pale - categoria C part time 18 ore settimanali (50 %), 
per il Servizio Polizia Municipale. 
 

 
VERBALE N. 7/2016 DEL 20.09.2016 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

VERIFICA PROVE SCRITTE  
3° fase 

 
L’anno duemila sedici, il giorno 20.09.2016 alle ore 15:54, presso la sede del Comune di Suelli, si è riunita la 

commissione giudicatrice per la selezione di cui all’oggetto. 

Sono presenti:  

- Rag. Frau Andreina – Responsabile Servizio Amministrativo – con funzioni di Presidente 
- Dott. Pireddu Alessandro – Comandante Corpo Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente 

Esperto 
- Sig.ra Anedda Luciana – Agente di Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente Esperto 
 

Svolge i compiti di segretaria della commissione la dipendente D.ssa Piras Simona - Istruttore 
Amministrativo  
 
Premesso che: 

- con propria determinazione n. 288 del 14.05.2014 si è indetta la procedura di Mobilità Volontaria 
esterna per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 
ore settimanali (50%) - categoria C - da assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli 
ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001; 

- con nota prot. 2363 del 10.067.2014 sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi 
alla procedura prevista dall'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 e che la stessa ha sortito esito negativo; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 715 del 17.11..2014 si è proceduto ad indire un 
concorso pubblico per titoli e esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di Agente 
di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali (50%) - categoria C - da 
assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli; 

- con propria determinazione n. 335 del 20.07.2016 si provvedeva a riattivare la procedura 
concorsuale e veniva approvato il Verbale n. 1/2016 in data 08.07.2016 avente ad oggetto “giudizio 
di ammissibilità delle domande pervenute”; 

- con propria determinazione n. 340 del 20.07.2016 si avviava procedura per l’ affidamento del 
servizio di gestione delle procedure preselettive del concorso pubblico per agente di polizia locale 
mediante ricorso alla Centrale regionale di committenza SardegnaCAT con Richiesta di Offerta 
(RDO) agli operatori economici abilitati; 

- con propria determinazione n. 348 del 25.07.2016 si aggiudicava l’affidamento del servizio in oggetto 
alla Ditta SGT10 srl di Cagliari;  

- con propria determinazione n. 401 del 02.09.2016 si nominava la commissione giudicatrice per il 
concorso in oggetto ai sensi dell’art. 119 del Regolamento Uffici e Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2011; 

- in data 05.09.2016 veniva esperita la procedura preselettiva del concorso in oggetto ai sensi dell’art. 
10 del Bando pubblico; 

 

 
              C O M U N E  D I  S U E L L I 
 

 



 

- con determinazione n. 402 del 05.09.2016 si approvava il verbale n. 02/2016 con cui si dava atto 
delle risultanze della prova preselettiva tenuta in data 05.09.2016 e alla contestuale approvazione 
della graduatoria della prova preselettiva; 

 
LA COMMISSIONE 

 
- Constatata la presenza di tutti i suoi componenti; 

- Visti i precedenti verbali; 

 
Dopo breve discussione, all’unanimità, iniziano  i lavori verificando l’integrità del plico, sigillato in data 

15.09.2016 alla fine dei lavori della Commissione.  

La commissione procede con la correzione della seconda prova. Il presidente preleva i plichi secondo 

l’ordine di numerazione indicato esternamente sul plico. Viene prelevata la 2° busta dal plico ed inizia la 

correzione della 2° prova scritta, individuabili poiché recanti il timbro con la data di svolgimento della prova. 

Dopo la lettura sulla base dei giudizi espressi da ciascun commissario e con valutazione unanime, giunge 

alla valutazione numericamente riepilogata nel prospetto che segue: 

 

Plico  Voto 2° scritto  

1 23 

2 23 

3 12 

4 19 

5 12 

6 18 

7 21 

8 18 

9 18 

10 12 

11 9 

12 18 

13 18 

14 9 

15 18 

16 18 

17 16 

18 18 

19 15 

20 12 

21 12 

 



 

Alle ore 19,00, la commissione stabilisce d’interrompere la valutazione delle prove scritte. La commissione 

procede a riporre i plichi in un’apposita scatola che viene suggellata e firmata sui lembi di chiusura dallo 

stesso ed adeguatamente custodita.  

Alle ore 19,10 si chiudono i lavori e ci si aggiorna a giovedì 29 settembre 2016 ore 15,30 

Si dà atto che la Commissione ha assunto le decisioni riportate nel presente verbale con il consenso 

unanime dei suoi componenti. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 I componenti esperti Il presidente 

           F.to  Dott. Pireddu Alessandro                                                            F.to  Rag. Frau Andreina 

  

           F.to  Sig.ra Anedda Luciana 

  

 

 Il segretario 

               F.to  D.ssa Piras Simona 

 

 
 



 

                         PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

Piazza Municipio n. 1 – 09040   SUELLI 
 ℡ 070988015/988037 –  � 070988353-  � e-mail: protocollo.suelli@legalmail.it 

�www.comunesuelli.it 

 
 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami e tit oli per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 posto di Istruttore (Agente) di Polizia Munici pale - categoria C part time 18 ore settimanali (50 %), 
per il Servizio Polizia Municipale. 
 

 
VERBALE N. 8/2016 DEL 29.09.2016 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

VERIFICA PROVE SCRITTE  
4° fase 

 
L’anno duemila sedici, il giorno 29.09.2016 alle ore 16:00, presso la sede del Comune di Suelli, si è riunita la 

commissione giudicatrice per la selezione di cui all’oggetto. 

Sono presenti:  

- Rag. Frau Andreina – Responsabile Servizio Amministrativo – con funzioni di Presidente 
- Dott. Pireddu Alessandro – Comandante Corpo Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente 

Esperto 
- Sig.ra Anedda Luciana – Agente di Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente Esperto 
 

Svolge i compiti di segretaria della commissione la dipendente D.ssa Piras Simona - Istruttore 
Amministrativo  
 
Premesso che: 

- con propria determinazione n. 288 del 14.05.2014 si è indetta la procedura di Mobilità Volontaria 
esterna per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 
ore settimanali (50%) - categoria C - da assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli 
ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001; 

- con nota prot. 2363 del 10.067.2014 sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi 
alla procedura prevista dall'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 e che la stessa ha sortito esito negativo; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 715 del 17.11..2014 si è proceduto ad indire un 
concorso pubblico per titoli e esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di Agente 
di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali (50%) - categoria C - da 
assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli; 

- con propria determinazione n. 335 del 20.07.2016 si provvedeva a riattivare la procedura 
concorsuale e veniva approvato il Verbale n. 1/2016 in data 08.07.2016 avente ad oggetto “giudizio 
di ammissibilità delle domande pervenute”; 

- con propria determinazione n. 340 del 20.07.2016 si avviava procedura per l’ affidamento del 
servizio di gestione delle procedure preselettive del concorso pubblico per agente di polizia locale 
mediante ricorso alla Centrale regionale di committenza SardegnaCAT con Richiesta di Offerta 
(RDO) agli operatori economici abilitati; 

- con propria determinazione n. 348 del 25.07.2016 si aggiudicava l’affidamento del servizio in oggetto 
alla Ditta SGT10 srl di Cagliari;  

- con propria determinazione n. 401 del 02.09.2016 si nominava la commissione giudicatrice per il 
concorso in oggetto ai sensi dell’art. 119 del Regolamento Uffici e Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2011; 

- in data 05.09.2016 veniva esperita la procedura preselettiva del concorso in oggetto ai sensi dell’art. 
10 del Bando pubblico; 

 

 
              C O M U N E  D I  S U E L L I 
 

 



 

- con determinazione n. 402 del 05.09.2016 si approvava il verbale n. 02/2016 con cui si dava atto 
delle risultanze della prova preselettiva tenuta in data 05.09.2016 e alla contestuale approvazione 
della graduatoria della prova preselettiva; 

 
LA COMMISSIONE 

 
- Constatata la presenza di tutti i suoi componenti; 

- Visti i precedenti verbali; 

 
Dopo breve discussione, all’unanimità, iniziano  i lavori verificando l’integrità del plico, sigillato in data 

20.09.2016 alla fine dei lavori della Commissione.  

La commissione procede con la correzione della seconda prova contenuta nei restanti plichi non ancora 

corretti nella seduta precedente.. Viene prelevata la 2° busta dal plico ed inizia la correzione della 2° prova 

scritta, individuabili poiché recanti il timbro con la data di svolgimento della prima prova scritta. 

Dopo la lettura sulla base dei giudizi espressi da ciascun commissario e con valutazione unanime, giunge 

alla valutazione numericamente riepilogata nel prospetto che segue: 

 

Plico  Voto 2° scritto  

22 21 

23 18 

24 15 

25 29 

26 18 

27 12 

28 19 

29 12 

30 21 

 

 

Dopo la correzione di entrambe si procede all’apertura delle buste piccole in cui sono inseriti i dati anagrafici 

di ciascun candidato, sulla base della numerazione dei plichi. 

Vengono abbinate le valutazioni numeriche delle due prove scritte ai nomi dei candidati, secondo il seguente 

schema: 

Plico  Voto 1° scritto  Voto 2° scritto  Candidato  

1 21 23 Frau Elisa 

2 21 23 Spiga Alessandro 

3 9 12 Melis Aristide 

4 21 19 Cortese Silvestra Ida 

5 12 12 Fossella Michele 

6 15 18 Chessa Cristina 

7 15 21 Uccheddu Gianluca 

8 15 18 Caboni Ludovica 



 

9 18 18 Ghironi Giulietta 

10 15 12 Esu Enrico 

11 12 9 Cara Stefano 

12 21 18 Polo Alessio 

13 18 18 Ena Simona 

14 18 9 Meloni Simone 

15 18 18 Zedde Angela 

16 24 18 Anedda Marzia 

17 18 16 Longu Barbara 

18 25 18 Basile Tiziana 

19 21 15 Melis Massimo 

20 21 12 Boi Alessandra 

21 12 12 Lecca Cesare 

22 21 21 Cara Diego 

23 23 18 Mele Andreina 

24 22 15 Lampis Giuseppe 

25 28 29 Leoni Mauro 

26 26 18 Mallus Diego 

27 18 12 Boi Claudio 

28 15 19 Dessì Francesco 

29 21 12 Pintus Alessandro 

30 22 21 Nannini Domenico 

 

Sulla base delle valutazioni espresse i candidati che hanno riportato, in entrambe le prove scritte, votazioni 

non inferiori a 21/30 risultano i seguenti: 

 

Posizione  Candidato  Plico  Voto 1° scritto  Voto 2° scritto  Totale  

1 Leoni 

Mauro 

25 28/30 29/30 57/60 

2 Frau Elisa 1 21/30 23/30 44/60 

3 Spiga 

Alessandro 

2 21/30 23/30 44/60 

4 Nannini 

Domenico 

30 22/30 21/30 43/60 

5 Cara 

Diego 

22 21/30 21/30 42/60 

 

Alle ore 18,00 si chiudono i lavori e ci si aggiorna a martedì 04 ottobre 2016 ore 15,30.  

Si dà atto che la Commissione ha assunto le decisioni riportate nel presente verbale con il consenso 

unanime dei suoi componenti. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 I componenti esperti Il presidente 

           F.to  Dott. Pireddu Alessandro                                                            F.to  Rag. Frau Andreina 

  

           F.to  Sig.ra Anedda Luciana 

  

 

 Il segretario 

               F.to  D.ssa Piras Simona 

 
 



 

                         PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

Piazza Municipio n. 1 – 09040   SUELLI 
 ℡ 070988015/988037 –  � 070988353-  � e-mail: protocollo.suelli@legalmail.it 

�www.comunesuelli.it 

 
 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per esami e tit oli per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 posto di Istruttore (Agente) di Polizia Munici pale - categoria C part time 18 ore settimanali (50 %), 
per il Servizio Polizia Municipale. 
 

 
VERBALE N. 9/2016 DEL 04.10.2016 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

AMMISSIONE/NON AMMISSIONE PROVA ORALE 
VALUTAZIONE TITOLI PROFESSIONALI CANDIDATI AMMESSI 

 
L’anno duemila sedici, il giorno 04.10.2016 alle ore 15:40, presso la sede del Comune di Suelli, si è riunita la 

commissione giudicatrice per la selezione di cui all’oggetto. 

Sono presenti:  

- Rag. Frau Andreina – Responsabile Servizio Amministrativo – con funzioni di Presidente 
- Dott. Pireddu Alessandro – Comandante Corpo Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente 

Esperto 
- Sig.ra Anedda Luciana – Agente di Polizia Locale Unione Comuni Trexenta - Componente Esperto 
 

Svolge i compiti di segretaria della commissione la dipendente D.ssa Piras Simona - Istruttore 
Amministrativo  
 
Premesso che: 

- con propria determinazione n. 288 del 14.05.2014 si è indetta la procedura di Mobilità Volontaria 
esterna per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 
ore settimanali (50%) - categoria C - da assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli 
ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001; 

- con nota prot. 2363 del 10.067.2014 sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi 
alla procedura prevista dall'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 e che la stessa ha sortito esito negativo; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 715 del 17.11..2014 si è proceduto ad indire un 
concorso pubblico per titoli e esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di Agente 
di Polizia Locale a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali (50%) - categoria C - da 
assegnare al Servizio di Polizia Locale del Comune di Suelli; 

- con propria determinazione n. 335 del 20.07.2016 si provvedeva a riattivare la procedura 
concorsuale e veniva approvato il Verbale n. 1/2016 in data 08.07.2016 avente ad oggetto “giudizio 
di ammissibilità delle domande pervenute”; 

- con propria determinazione n. 340 del 20.07.2016 si avviava procedura per l’ affidamento del 
servizio di gestione delle procedure preselettive del concorso pubblico per agente di polizia locale 
mediante ricorso alla Centrale regionale di committenza SardegnaCAT con Richiesta di Offerta 
(RDO) agli operatori economici abilitati; 

- con propria determinazione n. 348 del 25.07.2016 si aggiudicava l’affidamento del servizio in oggetto 
alla Ditta SGT10 srl di Cagliari;  

- con propria determinazione n. 401 del 02.09.2016 si nominava la commissione giudicatrice per il 
concorso in oggetto ai sensi dell’art. 119 del Regolamento Uffici e Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2011; 

- in data 05.09.2016 veniva esperita la procedura preselettiva del concorso in oggetto ai sensi dell’art. 
10 del Bando pubblico; 

 

 
              C O M U N E  D I  S U E L L I 
 

 



 

- con determinazione n. 402 del 05.09.2016 si approvava il verbale n. 02/2016 con cui si dava atto 
delle risultanze della prova preselettiva tenuta in data 05.09.2016 e alla contestuale approvazione 
della graduatoria della prova preselettiva; 

 
LA COMMISSIONE 

 
- Constatata la presenza di tutti i suoi componenti; 

- Visti i precedenti verbali; 

 
Dopo breve discussione, all’unanimità, iniziano i lavori. Si dà atto delle risultanze della precedente seduta: 

Risultano ammessi  a sostenere la prova orale i seguenti candidati  che hanno riportato, in entrambe le 

prove scritte, votazioni non inferiori a 21/30  ai sensi dell’art. 11 del Bando Pubblico: 

 

Posizione  Candidato  Plico  Voto 1° scritto  Voto 2° scritto  Totale  

1.  Leoni 

Mauro 

25 28/30 29/30 57/60 

2.  Frau Elisa 1 21/30 23/30 44/60 

3.  Spiga 

Alessandro 

2 21/30 23/30 44/60 

4.  Nannini 

Domenico 

30 22/30 21/30 43/60 

5.  Cara Diego 22 21/30 21/30 42/60 

 

Risultano non ammessi  a sostenere la prova orale i seguenti candidati che non hanno riportato, in 

entrambe le prove scritte, votazioni non inferiori a 21/30  ai sensi dell’art. 11 del Bando Pubblico: 

 

Progressivo  Candidato  Voto 1° scritto  Voto 2° scritto  

1.  Anedda Marzia 24 18 

2.  Basile Tiziana 25 18 

3.  Boi Alessandra 21 12 

4.  Boi Claudio 18 12 

5.  Caboni Ludovica 15 18 

6.  Cara Stefano 12 9 

7.  Chessa Cristina 15 18 

8.  Cortese Silvestra Ida 21 19 

9.  Dessì Francesco 15 19 

10.  Ena Simona 18 18 

11.  Esu Enrico 15 12 

12.  Fossella Michele 12 12 

13.  Ghironi Giulietta 18 18 

14.  Lampis Giuseppe 22 15 

15.  Lecca Cesare 12 12 

16.  Longu Barbara 18 16 

17.  Mallus Diego 26 18 

18.  Mele Andreina 23 18 



 

19.  Melis Aristide 9 12 

20.  Melis Massimo 21 15 

21.  Meloni Simone 18 9 

22.  Pintus Alessandro 21 12 

23.  Polo Alessio 21 18 

24.  Uccheddu Gianluca 15 21 

25.  Zedde Angela 18 18 

 

Si procede alla valutazione dei titoli per ciascun candidato ammesso alla prova orale. L’attribuzione del 

punteggio viene fatta in base alle disposizioni contenute nel Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

Servizi approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 28.11.2011 e ss.mm.ii. all’art. 121 

comma 2.  

La commissione all’unanimità decide di valutare eventuali tirocini, attestati vari a corsi di formazione e 

idoneità ai concorsi pubblici all’interno della valutazione del curriculum vitae. 

 

 

LEONI MAURO PUNTEGGIO 
TITOLI DI STUDIO SCOLASTICI ULTERIORI   

TITOLI FORMATIVI DIVERSI  0,20 

TITOLI DI SERVIZIO PRESSO PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  1,50 

TITOLI VARI (INCARICHI – DOCENZE – PUBBLICAZIONI)  1,00 

TITOLI DI PREFERENZA 
 

 

TOTALE 
 

2,70 

 

FRAU ELISA  PUNTEGGIO 
TITOLI DI STUDIO SCOLASTICI ULTERIORI  1,00 

TITOLI FORMATIVI DIVERSI   

TITOLI DI SERVIZIO PRESSO PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  0,50 

TITOLI VARI (INCARICHI – DOCENZE – PUBBLICAZIONI)  1,00 

TITOLI DI PREFERENZA 
 

 

TOTALE 
 

2,50 

 

SPIGA ALESSANDRO  PUNTEGGIO 
TITOLI DI STUDIO SCOLASTICI ULTERIORI  1,00 

TITOLI FORMATIVI DIVERSI   

TITOLI DI SERVIZIO PRESSO PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  2,00 

TITOLI VARI (INCARICHI – DOCENZE – PUBBLICAZIONI)  1,00 

TITOLI DI PREFERENZA 
 

 

TOTALE 
 

4,00 



 

 

NANNINI DOMENICO PUNTEGGIO 
TITOLI DI STUDIO SCOLASTICI ULTERIORI   

TITOLI FORMATIVI DIVERSI   

TITOLI DI SERVIZIO PRESSO PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  1,00 

TITOLI VARI (INCARICHI – DOCENZE – PUBBLICAZIONI)  1,00 

TITOLI DI PREFERENZA 
 

 

TOTALE 
 

2,00 

 

CARA DIEGO PUNTEGGIO 
TITOLI DI STUDIO SCOLASTICI ULTERIORI   

TITOLI FORMATIVI DIVERSI  0,20 

TITOLI DI SERVIZIO PRESSO PUBBLICHE AM MINISTRAZIONI 0,50 

TITOLI VARI (INCARICHI – DOCENZE – PUBBLICAZIONI)  1,00 

TITOLI DI PREFERENZA 
 

D.P.R. 487/1994 – ART. 5 
COMMA 5 LETT. A) 

TOTALE 
 

1,70 

 

Si somma il punteggio dei titoli di ciascun candidato al totale del punteggio delle prove scritte, ottenendo la 

seguente graduatoria:  

 

Posizione  Candidato  Plico  Voto 1° 

scritto 

Voto 2° 

scritto 

Totale  Punteggio 

Titoli 

Totale 

Punteggio 

1 Leoni 

Mauro 

25 28/30 29/30 57/60 2,70 59,70 

2 Spiga 

Alessandro 

2 21/30 23/30 44/60 4,00 48,00 

2 Frau Elisa 1 21/30 23/30 44/60 2,50 46,50 

4 Nannini 

Domenico 

30 22/30 21/30 43/60 2,00 45,00 

5 Cara 

Diego 

22 21/30 21/30 42/60 1,70 43,70 

 

 

Alle ore 16:15 si chiudono i lavori e la commissione demanda al segretario il compito di provvedere alla 

pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio. 

La Commissione stabilisce di fissare la data della prova orale (da svolgersi presso la sala consiliare del 

Comune di Suelli, in Piazza Municipio 1)  per il giorno 21.10.2016 (ore 10.00 per i candidati, ore 8.30 per la 

commissione)  demandando al Segretario il compito di provvedere alla convocazione dei candidati ammessi. 

Alle ore 16:20 il Presidente dichiara chiuse le operazioni. 



 

Si dà atto che la Commissione ha assunto le decisioni riportate nel presente verbale con il consenso 

unanime dei suoi componenti. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 I componenti esperti Il presidente 

           F.to  Dott. Pireddu Alessandro                                                            F.to  Rag. Frau Andreina 

  

           F.to  Sig.ra Anedda Luciana 

  

 

 Il segretario 

               F.to  D.ssa Piras Simona 

 

 
 


